eo fidatur omnes ut pectorum te
coram faciat ut beatitatem assumatur, et superbia deprellatur Quid
requiro coepit firmitate, ab arrogantiam reprimendam Ita
fuit enim in quibus plaeatur deo
Quid labores iste quid afflictio
omnis requiritur Et tanquam molera
bilia quod alii latet sicut ostenditur
a nobis Contra regnum dei homini
podus neque excludi inter angu
stias cellulam nec in obscuris an
tis ac tribulosis sedem iulet Hoc
solus est quod exposatur a nobis ut si
recordemur quod animus nostrus oculis
mala nostra ostentat gestorum no
strorum Examus in memoria ut p
bius supplicium deo ut gelena
ponamus in operibus nostris et an
gulos quoniam die iudiciorum discurrunt
tribusque congregati de eis collecta
runt eos a tradredi sicut in gelena
ac supplicio ignis transcedi Po
namus enim illud an oculos quam
toloci et excludi quia pericula regno
celorum quod ut nobis videtur ipsa glori
us est gelena Namque fulle ignis
non aduerseris et immorari illa pena
non effigies atque solus qui alieni ef
ficiunt christum et excludunt a bonis
et misericordiis ei pena crucifixio
dixeruntur Quid si non sufficiunt hinc
ad engredias alias in iusticias ab
spiritu illius factis ad memoriam reuoc
tur et resipisci quod te virgibus referre
et excludere fortis a thalasso spiritus ipse
oleum de secuus ponamus nos possemus

illio q̄ excluduntur. et videtur q̄
color q̄ pena sit si cogitent pos-
se eum nos eadē patibū negli-
gimus. ē ne aliquis ita lapidet
q̄ hoc cōpūlo nō mouatur. et nō
meat ne filia incurrit. Possim⁹
quidē plūus sermonē p̄ducere
re. sed qm̄ obediens magna q̄
vīus aliquid cauda hæc a nobis
dicta fuit. etiā vīta q̄ debuum⁹
euāgāt fūmus. Dñi tñ noui q̄
si q̄ coēdīa opūchōe rēq̄it.
Hanc vīte et integrē apud te ha-
biti mūmet. et a te melius cōce-
rūt a sibi filias. Sufficiet enim ad
cōpūchōne cordis vīderi tē. et in
tēlīgi cōnūfīxā vīta tuā. Itaq̄
melius dōctōre de cōpūchōne
cordis. si nūc quidē vīsiūt. ha-
butaculi tui it̄ onibam. et eos ab
vītā te mētā. Si vīo de po-
thēis querit. sufficiet tis hī tua ge-
sta cognoscāt. qđ qđ obēdīo
te reōba mīā obediētis nīc vī-
tē enīc tuas. ut nō tā loqua-
tur opūchōne cordis q̄ pāha-
mūr. quo mā doceat. et nō faciat
nō solū lūmibil. sed enā
dām plurimū cōfet. Brāsis cui
cōtēmnaō ē opūchōe quidē let
menī suū vītam quidēm. atq̄
opū negligēt.

Explicit liber p̄missiōnē Jo-
hannis Cnifolbom Ep̄istē
cōpūchōne cordis.

Incipit liber secundus
cūsdem ad seletum.

T̄ quo pōt fieri quod
imp̄ras lōmo te. ut
āima infirma et fugi-
da opūchōne verba
pāiat. Ego tñm puto q̄ iā qui
iā bacīmatēa vultaliquā dīg
nū p̄ofert. qđ ante omnes be-
bet in hoc calore feruere. et salu-
tan hoc mēndīo p̄mis igni
quo possit etiam fūmōes q̄ ab
eo. p̄fūndit igniā et accēder
āimas auditor. Si nobis fil-
iorū adeſt. p̄cul enā p̄ocul. et
nob̄ ignis istre. nec flāmavilla
intr̄ nos. sed emētūr nimis est.
Dñte ergo vñ karissime in no-
biō accēdem⁹ hāc flāmam. qui
nec fūntillam aliquam vīgere
fēnem⁹. nec sp̄ritum quo p̄fla-
nū p̄fōli. et accēdū. Qūo enim spi-
ritus adēſt dignetūr animē cō-
fūsōis plētū quā multitudine pec-
catorū contentū. Si ego quidē
non noui. Si tue fūlūtūdīs
tū q̄ imp̄are volās. ut opūcas
fūnīm ognīū mercatū rēſechū.
Ego nō sofi dīgnū aliqdī de
nob̄ p̄fōli ep̄ire. tu vītā. q̄ op̄
tāntū min⁹ validis imp̄ras mi-
niſtrā. S̄os quidē p̄tēbim⁹ of-
ficiū līngue. tu aut p̄care cu qui
fanat cōtrūos corde. tq̄ dat. et
fūchō pācēnam. q̄q̄ erigētē
ta mōximū ut ip̄se accēdat in nob̄

ignis illi p. quē possit infirmata
oī aī deoq; n. oī qđ aggrediat
corpus exiū, quō liberū pēnia
fuis aīa tendat ad celū leuorū ut
puta vere vite redidit a atq; in il
lo vertice posita. n. ture n. de aliis
mis frib; n. despiciere possit vni
uersā vite huius? que i terro agi
tur v. amitā tē? si eni quis adel
lā et situdinē volatu ate bīno re
sōcidentēn̄ o poterit terrā despi
cere neq; ea que geruntur in ter
ris Libet eni ei debet esse de supē
rio aspecto, ut q ligua libet pos
se verbo p̄btere mīstēriū Oper
tet ergo volēre boni huius? adire
principia prius amo n. mente
lecedere ab omni p̄turbacōe ac
fluctuacōe y. fibiliū. atq; ad illa
cōscēdere n. p̄metare filia vbi
quies sum. tranquillitas lugis.
p̄ma serenitas. n. m̄bi proflua
qd moueat. n. qd int̄tu sollicit
am̄: aut in d̄agnō cogitacōe ir
rūpat. s. fit immutabilis oculū
mentis. n. in desideriū dn̄ tota in
tempore defixus: fit auditus filia
quietus. in territus: in hoc solū
birebus ut audiat verbū de i
colona bīmoq sensuī modulaci
one lēctetur: cuius tñ vis est ut
si semel optimarit at possit derit
ai am. neq; cibum vltim neq; po
tum neq; lo nimū requiriāt. Noz
enī omnīm voluptas ad desideri
um trāfata ē bīmoq verbūrum
sensuīq celestū. Hoc ergo ē

debet anime institutum volentibus
de compunctione cordis vel dicere
aliquam vel capere. ut aliena ab
omni perturbatione et felicitate
vite huic effecta spiritualis hu-
ius p[ro]p[ter]e altitudinem et celestis
paritatis virtutem teneat quo ne
qua[m] possit ab aliquo sensu co-
rum que i terris geruntur omnia
pulsari sed et corporis vel sen-
sus ait. donec terrenis rebus inter-
ta est innumeris operata vincu-
lis oneris. a vndeque nubes con-
gregant corporalem voluptatem. ab
hoc ministrat auditus et visus ad
locos operatus. ad hoc enim tantum
et gustus. et ceterorum que extrinsecus
geruntur malorum. perturbatores ve-
luti in sentinentia ita et anima concur-
unt. Qd si se abstineret voluntate
a fribus et flucha sua ad spiritua-
lia instituta convertere excludit
corporibus sensib[us] aditum per
quem fibi ministerare aeq[ue] inten-
ducere solebat ymagines malo-
rum et clubit autem non ipsi sensibus
obduratio. si inservientibus toti
adspiritualia celestiaque couerterit.
Si etiam fratribus quidam et lata
seua volens regum tuum aliquod coher-
re necessarium et pri consilii pluribus ad
hoc ibi genere multas multaque ma-
nus regreas fuisse et formulas suas
atque ad sensib[us] et corporis regas. in
pat alii tenet et libet ut eaque potest
vel in aquaeque spiritus et sensibus et
neque amplius aliquid nequamque.

oposset habebat fr̄ies non posse
vale effici quodcō comp̄itūr nisi
summa fibra cōnē mēsura ferue-
tur. alij terebr̄ iñtūm ḡe que du-
riores sunt et fūntūmo cum labore
vīglare ne quid buraria mīmē-
atur aut alpērum. alij errant
orbib⁹ qđ cōditūr tub⁹ ut grof-
fis queq; pīgmenta a mīmēs
et moliticib⁹ lemnē possit ac
seggregare. aliam iñbetriscere i
vnu atq; cōspēgtere qđ ex diuer-
sia ipsaata fūt. alij cū alabastro
astare p̄cipitut et alie aliud in
vngūtūr. at; hoc mō sensib⁹ et qđ
et animus ac māmb⁹ occupatis
atq; op̄i p̄posiſo affixis. non p
metat vñḡ euagari sensib⁹ inten-
cōnēm qđ p̄p̄lū op̄is irrumpi
imīmēs iñgūtūr et iñfīstēs. nec
in aliquo p̄fus indulgena oī-
tū salutē aspectūq; dīppgi mēm
sensib⁹ famulatūta ergo et aīa
que p̄cōfūmū iñstūd vngūtū
cōpunctōne dīm cordis cōpo-
nētē ac fūnare tēfēderat. Omnes
corp̄a fūi sensib⁹ ab sensib⁹ am
cōgregere. legimēq; ip̄osum ac
negligēnam deturbās et ea sol-
licitudine vīglare et nōtē tñ
quod p̄posuit cogitūtētēdere.
Dēmēq; si quādo acciderit ut ab
sensib⁹ eūversa deliberat. ali
qd agere vñz que plācta fūnt
ero. id qđ p̄fundā p̄fus et cogi-
tācōne late iñstēta p̄sēdet. neq;
bīcētem fūbi ali quid audiit. sed

ne occurritō qđcē a oīlīe fū-
tes rīder. non quo caruerit ā oīlī
vñfū. à auris auditu. sī quonī
am ī seūtē agens aīa et ī di-
uisiōib⁹ occupata nūcōs nō
fūlēpit sensib⁹ et corp̄ib⁹ mīmē
sensib⁹ et quid dico qđ ī h̄j̄s aī
ma p̄fita clamantē nō audiat
ā nō nō vībeat trībūntē. cum se p̄
etā pulsantes se et trāx̄ntē om-
mīno nō fēbit. Per qđ vñq; bat̄
ītēlīgi ēē h̄j̄s i aīa vñtētē ut si to-
to affectu tēfēria sua extēbat
ad celū. de gr̄e se obtūcītūr ī
terre. atq; inter h̄j̄s cōnūfari
etā si trūbar ali quis cōsp⁹. etā
fūp̄llat Cālis etā bītūs p̄auī
qđ in tūtū abfēs etā ab h̄j̄s inf-
quos cōnūfari vñdebatūr ī vñ-
bibus qđ tū mortuūs cōp̄orib⁹
nos vñdemur abfētēs. Cum enī
bīcītūbī mūdūs crucifīxū est
et ego mūdū crucifīxū ī vñtētē
semetip̄o corp̄ib⁹ sensib⁹ effica-
tiām p̄efēlari nōn solū hoc
sī. et duplēcētē ī semetip̄o istam
ut ita vñcā iñsensib⁹lētētē. Nō enī
hoc solū dēcētē qđ arbī iñmundūs
crucifīx⁹ ē. sī ad dēcēdūt et ego mū-
do. Ingēntē nāq; phīlosophīe
est. ut et h̄j̄s ip̄osum mūdūm fūbi
putet alīq; etē mortuū. multo
autē maiocēs ē. ut et seip̄su quicē
mortuū purū mundo. quem fūbi
mortuū prius esse erēdētētē.
Hoc ergo ī semetip̄o p̄auīs
ostēdētē. quia nō tūtū abfētētē et

tehrenis scribusq; qm̄ hū yuentos
hoj; es a corporib; mortuis. sed qm̄
tum abfuit. nec sentire pñt mos
tui mortuos. Qui enī vñit ip̄e
etia finis pñt mortuum ospicere
tū vel fñbere pñt vel mñari. ad
buc sp̄ētē defñcti. vel mñscari pñt
la crinas fñdeā. aut i sp̄l mee
tu? c. ego ne hñc qdē habet affe
ctu? hoc ī qdē mñbi vñb; dñstis
paul? qm̄ mñbi mñdus crucifix
est a ego mundo. Dides ergo
qm̄tū loge erat a qm̄tū pegrina
batur ab hñc q agitatur i terris
Vides ergo quo sup̄ termiñ
des ip̄m tenebas? vñtē celi? No
lo enī putes. vel q mñtes vel q
serta. vel q dñvia ita possint ait
coñstare silentiū. pñtura eo emq;
primere. ut ignis iste quē in ea
xp̄a accéderet. Dicigimus in anima
pauli p fingulos duos fl̄nt sp̄o
scō magis ac in agis accéderet.
et ad superna trñdens. scō eū vñsq;
ad celum pñt perducerat. pmo ut
veni? dicam. impofuerit alii non
vñsq; ad primum celum tm nçq;
ad secundū. vñsq; ad tertium cap
sum celum. Amos aut ei? et befi
derium que habet erga caritatem
xp̄i. non solo s tñm penetraret
sp̄los. qm̄tū omnino trañderet
q vñsq; ad ip̄m pñtuerat r̄p̄m
Et puto q non delinq̄bat aliq; q
si sc̄im hñc talis undā cōfert si
multitudini. ut si verbigrā flam
ma quædā immēta vñmā terñ

replies. et h̄b̄ ait cōfē dñs. et pl̄cha
omnib; vñsq; ad ipsa pñtueret.
celi fñstigia. si a nra luxem.
enam illū qui supra celum est ne
rem trañderet. sive aer ille di
ffidus est. sive quid aliud. atq;
ibi etiam illa que ibi sunt sp̄ata
cōpleret. nec illuc quidē flamma
hoc incendita finiret. si ascende
ret ad hñc vñsq; ad tertium celum
a oīa hec vñ vno atq; eadem i gne
cōpleret. ita ut nec terre vñlum
nec celi pmo nec celorum sp̄atum
vñmū delinq̄queret. Et ne putes
me hoc ad gratiam pauli dicere
relege que ad bennetrium super
haec ipsa in atria scripimus. et
inuenies reb? ibitem hoc de mō
scripta rē nō verbū. Iea debet amai
xp̄s. ita oportet sīa; a reb? effici
a pñtib? q vñlib? alienā. Talem
erat ait sc̄o. q pñt hoc
accéperit etia alios oculos qb;
possint videre futurā. Ecce remitti
are pñtib; reb? et alienum effici
ab eis. qm̄tū hoc huane induxit ne
opus est pñt? hoc aut accepit oeu
los quib; vñtūm gl̄picias omni
muneris donū est. Talem fuit h̄c
Ihesus. qui qm̄tū omnia reliquit in un
banant gotha. et amauit gl̄pici
et vitam regnum celeste et supernā
gl̄oriā i terris ad hñc positus vi
vit. Dicit dī q nūq; mōs vi
sue insperat mōte currib? igneis
atq; eqñflāmas plenū amatoꝝ
turmas et castri ecclieis tetratry

Quem ergo potest eoz qui delectantur pimbiae et aduersitate letitia ac spiritualia contulerit. Quis vero ista comprehendit et velut vix haec hic ac puluerem ducunt velo eius ad illa gaudet. Nam et apud homines hic mos est. utrumque thesauros suis et reconditus quod dominus patet faciant filios suis. cum eos adulteros iam videtur. et pueris lascivie via respulisse. non enim hi pueri trahunt sicut nec pueris parvum secreta communica. Iea ergo et anima nisi primo videatur terre na ostendere. celestia mirari non potest. et secundum tenet terram in immaturitate necessitatis celestia. permittit ac desperat. Quod est quod beatus paulus aiebat. quod anima homo non proprie que fuit spiritus dei. Ut ergo dicebam. requirienda sunt silentia. requirendia quies non solum locorum. sed animi ac propria. et ad huius secretorum inuestiganda est anima. Si enim propositum qui est hoc genit nec in urbibus habitati. non perturbabitur sicut et beatissimus David. qui non solum in urbe positus erat. sed et regnum cum solitudo dispensacione tractabat. et tam multo ardenter in compunctione cordis erat. quam his qui solitudine vestigium habitare. Nam enim lacrimas eius. et illos tam verbos fletus quibus in die flebat. et in nocte nunc cœlatabat. vix aliquis habebat nunc eorum. quod Christus crucifixus.

videtur. Non enim hoc solum officia res quod iugebat et prohibebat. sed et quid agens iugebat. Tunc enim equaliter in causa positi potestate tot adiutoribus atque officia defensib[us] urb[is] quod timebatur nullus est. omnes vero potest sunt in exercitu. in hoc iniquo statu positi. belli labore se et curva re in obiectu beli. atque inde finiter affligunt. non est tale quod si hoc faciat illi cui nihil loquuntur potest. sed ab aliis his alienus. et libet est. Et enim in regno positura quod multa balaret quod luxuria atque effusione prouocet. Electitas ipsa omnium affluentes regis. quantum putatas resoluimus. quantum segregemus conformat animae. Tunc inde uero possit stans quantum claramus. et rursum quantum rigoris ipsius est. sed et gloria cupitos engredi necessario animos ad fugitum libidinis quoque innumeros effundit innotemata quod sequitur quidem potestate audacitatem murinum vero et sonum telionum sonum. et super omnia regalis lux et inflammar. Cum tamen vero ut dixi in frequenta velut mibribus infunditur et perturbatur. Inter haec ergo omnia. ubi habebit locum et bis opuncio tot obstatulis repulsa tot murorum circuwalla et stelusa. Ecclita vero quod sibi vacat ab omnibus huius gloriarum omnibus alienis est. nisi sit proposito ac voluntate querens. et tunc vero quidem

inueni am boni huius mument
genus sentem. Inferum ut regim⁹
qui liber est ⁊ vacat. Sicutus si
tendat animo patrem adipiscā-
tur ille qui in potentia possit. Et
a in principio ac nego cō-
stitutus. qd sicut impossibile ē
ut ignis inflammetus in aqua. Ita
impossibile est compunctione;
cordis vigore in felicitate contra
trahere enim fibi inuicem sunt.
et penitentia; Illa enim mater
fletus. huc maf ē infusa. illa eō
stringerista dissolut. illa anime
alas mactat ⁊ visitare facit ab
celum. huc a plumbi pondere im-
ponit ⁊ deinceps in infernum. Si
et illō cōmētacōde; nostū nō ef-
fugiat. qd tanta cordis compun-
ctione illotpe etiam in regibus fu-
it quo milizia magna ⁊ enī
mūl letiūne perfita a cultori
bus depolebat. Tūn vero ago
nūs temp⁹ in quo afferpta vide-
tur. etiam pro rūpē penā habet
laudē vero pro lucis. ⁊ pro tri-
bula cōmbus salutē ofre. Et ta-
men bratus ille dauid ipsius ei
apostolus exemplum cunctis
qui cū circūstare ⁊ cōstringere
vitebantur abruptante ent in
potestate posuisse tanq⁹ omnib⁹;
ess⁹ ipē subiect⁹. ⁊ in soli a rega-
li erat ut vincens i carcere. in pur-
pura quasi in cōlio iacebat conve-
te cōsparsus. ⁊ corde cōpunctus
aula regalia erat i tang⁹ larem

valissima solitu⁹. Nec autem
oia agebat in eo cordis cōpunc-
tio. Sola enim est que facit ai-
tmam hoc rescere purpuras. defi-
nitare cōlinum. amare lacrimas
fugere r̄sum. Sola ē in cōcordis
cōpunctio que fecit ignis ēone
animę v̄thum purit ⁊ adimit ⁊
quāta cūq⁹ in ea repit mala ab
sterge v̄mōsa ⁊ penitus deler. cō
cupiscentiarū flamas si inueniāt
ut fluncus mundans extinguit a
necat. curarum multitudines ⁊
perturbā cōnum si videat. velut
flagello quodā exturbat ⁊ effu-
gat. ⁊ preceit esse a temeritate ai-
me habet sic sic puluis statu pō
potest ante fatē vento. ita nūbil
malaz cogitacōnum in aia rehi-
tere potest v̄bi cōpunctio cordis
affuent. Si enim corporal amor
ita deuinclā tenet animam ut
ab omnib⁹ eam necessariis acti-
bus cogat abscedere; et illi soli
quem amet operis dare. atq⁹
in eius cogitatione firmum teneri.
quoniam non amo eti⁹ ab
omnibus rebus abstinet ai-
mam fibi⁹ consolat. ac deside-
ri⁹ fui vinculis constringit. Nec
autem ita melle aie fuit etiam
propheta eti⁹ statutum cum dicit.
Sicut desiderat oru⁹ ab fon-
te aquarum ita desiderat anima
mea ad te deus. ⁊ terrum anima
mea sicut terram sine aqua. ⁊ rur-
sus. ad te sit anima mea post te

Sed item itaq; ipse dicit. Domine
ne iuro tuo arguas me ne eq;
in in tua compias me. Et nolo
unq; dicere qd; hoc ppter pcam suam
cum qd; ei accedat scriptum in hoc
psalmo non e hoc usq; non em
punctum intelligi ita ipsa psalmi
sententia est. Unde enim cuspis latif
factione aliud continet psalmus.
Hoc autem aliam habet actualizatio
ne sue causam. Secundum confundamq;
divinas leias. neq; sacerdotus sen
tientia ppter sententia pcam
Divina etenim psalmus superscripto
habet p octaua. Que e aut octa
ua nisi dies illa domini. illa ergo ma
gna et nobilis qd; est ut clibanus
ardens. quia transiret enim vir tu
tes celestes. Ita enim scriptum est
quia virtutem celorum in orbem
tut. in coheredem enim ei ardebit
ignis Octaua vero sanctam appella
uit ppter coniunctiōnem statutis
seculi huius ostendit quia in finitu
ra vita nouacō omnia habet. Prece
nāq; tēpus septimanā habet de
putatā. Omnia enim tēpus plementū
cursum. a prima quidē in apertis
et terminatur in septimā. et cursus
isde credidit spaccia plementa vel
mitur. et eidē in hō redclita. atq;
in secundem terminos revoluta.
Dominica ergo diē nō octaua
appellat uisib; primam quam non
potest octauum numerū molucir
cibus septimane. Cu ergo omnia
hoc cessauerit. et cursus hoc tem

poū fuerit resolutus. hic etiam
septimana depulsa. octauus id ē
octauum numerū cursus pmentur
in mediū qd; nō in rez causas ruel
uat ad mita. sed omnia consequēntib;
trudat et purgeat in futurū pco
plexa ergo hoc intus et hijs
omnib; eodē cōpunctus. et nūdū
eī futuri. tra semetipm in memo
riā reteretur. diemq; illū semper
in oculis habens. nūdū et in bu
laco ne animū et dolore cordis va
cabit. queq; nos vix aliquādo
et fatis caro adhuc memoriā remota
mus. illius mēs et cogitatio habet
bat sp intra se. et nichil tota
senfib; intrinsecat. Ob hoc et
go sic dicit in psalmo. Domine i
nuro tuo arguas me neq; in ra
tia comprias me. in biceps cui
rore penitentia nem. sit omni
būtū naturā carere omni passibili
litatis affectu. Et quidē cū mul
ta fibi cōficiuntur sit et quib; nō on
pynam sperare debet si coronā
ent nāq; i eo fidei tanta ut mu
ros ac turres destrueret abeni
genaz. et viuferā gentē suam
be poche ut ita dicit meens ipsi
us rei oportet. etiam cōctiam in hō
grandis fiducia cōfidentē qd; nō
rebbederat maneo in alio. prima
lo. quāmo et būtū p̄mūrū
redibidit. sed et illa omnia litterā qd;
būtū in uici dāni et filiū pelle vi
tu scđm et mēum nomine onem
ab eo suscipiō nem noye alicuius

aut rep̄fēhōis ab sterget. Et tñ
post stud de eo de iudicis. pro
tot animi opimq; virtutem nō
cessit tanq; reg p̄ne obnoxius
legi. et q̄si nō habeat fiducie apd
domini. ut illō euāq;liū opletatq;
aut. cū aut fēcita oia q̄ precep
ta sunt vob̄ dicit q̄ fui mūtus
sum? qđ debuimus? facere si cōmū
Quid tale locutus ē w̄ publica
nuisile q̄ vere erat. nulli mafre
pleteus. et neq; respicere ab celo
poterat neq; orationis sue plaus
otinuare sermonē. si ne astante q̄
de autēbat apē phariseū Expro
busbat enī eu phariseg diuersa q̄
nō sū sic ceteri a sic publicanus
iste Ille vero q̄si nō lex audire
in nullo mitigatur. h̄ amplectet.
ob probriū. et non solū non ibi
gnatur. si cōficietur pecati sua pe
culiq; suis velut peccatis cōficiū tū
dens dicit. p̄mitus esto mihi dō
mine peccatorū. Hoc ergo facere
peccatum nō ē magnū. q̄ p̄dī
peccati si velit a si nolit peccare
hūiliat et iurauit. iustū vero hoc
facere q̄ fibi multoz; oīa? dīt lo
noī. et ita de se p̄mitare ut ille
p̄mitibat q̄ vero multoz; reus
erat malez. hoc est mirabile. et
hoc est vero ostendit et hūiliat eorū
dīs iudicis Imo vero et amphī
adibue in hūilitate iusti. q̄m p̄
fessione publicanū peccatis mītū
eorū. Ille enim q̄ p̄t. p̄mitus oīa
in dīne peccati scrimo. p̄ vidē tē

q̄si penā volens effugere. q̄ ad
te dicit iustus. dñe ne timua at
guas menteq; in furore tuo. coe
ripias me nō est nolens argui
neq; compi recusans. q̄ crantus
vti ne timam est ne vellementes
arguerat neq; in furore quod
est absq; vīnia corripitur. Et
omniū enim parte animi eius hu
militas intuenda est. q̄ ex eo q̄
semel tūpīm cū sit iustus pena iudi
cat dignū. q̄ ex eo q̄ non audiēt
hoc p̄tore a dō ut ex iugro sibi
vīa cedatur. qđ vīloq; eoz ē q̄
se ingentib⁹ q̄ de lūp̄ hēc iudi
cat digno s. aliqd̄ tñ in ipf sup
plicite optant adipisci qđ pau
lū s̄blīaut ac triperi p̄nas. Si
maiōrē adhuc mentis fūebūtū
tātē docet. q̄ a hanc ipsā mīk
reordiam id est ut paulo leu?
erat. Ita p̄tēt a bēo. ut non
quasi qui relevai intratur. sed
quasi qui deficiat i roimento
et ferre plura non possit. At enim
Miserere mībi dōmine quoniam i
firmus sum. Quid est hoc? Ille
qui tales testimoniūmeruit a
deo. q̄ iudicāt eis non est ob
litus. sic enī dīc iudicāt tua nō
sum oblitus. Ille inq; qua se hī
ipfius splendore lucidus est.
hūiludo verba proloquitur
Ita est. Hoc enim vero magnū
et memibile est: quia id quo vero
magnū ē. dī de se magnum fuit:
aut loquitur. q̄ oīm k̄ vīlamum

invenit et salutem de sola misericordia
dei sperat. quod si dixerit ergo
nus quod est sum p[ro]p[ter]a. d[omi]n[u]s eternus
superbiens sed quia iam ferre non
poterit ergo ambo venientiam.

Vt lege simul multa reprehenduntur
si telichez obiret quidem quod non
peccaverint non autem habet h[ab]et pro
minimis peccatis remittit sibi
verbis aliquotul[us] rogant. Ego
tamen tempore et de aliqua iher
mitate nunc dico et illa scilicet q[ui]
ex tribunis et mesore venit. Sed
let enim in ecclesia minutas si per
tinacius in cubuerit consumere vi
res anime. q[uo]d puto accidisse in
sto bucerio numero iustus feneret
ipm[er]t[ur] nihil fibulet[ur] promovit
et hoc arbitrio in dicione suis q[ui]
sequuntur dicit enim. Misericordia mea
domini quoniam infirmus sum. Sana
me domine queriam oculorum bata sunt
omnia ossa mea: et aia mea turbula
ta est valde. Quod si h[ab]et q[ui] tanto
rum fibri bonorum confitetur et de
peritur dominum ne intrerit feci in ini
dicium me vel discutatur opera
tua: quid faciemus nos q[ui] malis
involuti tot sumus. et bonorum nobis
operarum nulla fibula est quebusq[ue]
cum habuimus telicita. nulla fa
tigatio est. nulla confusio. Ob
hoc ergo beatus est tali virtutis con
fessio. scib[us] at enim didicimus.
quod nemo iustificabitur in olpeculu
m: sciebat quod iustus via salutis
fuerit. p[ro]pterea dicebat. unferem[us]

domini quoniam infirmus sum. Sed
et in omnibus intueret quod nullos
bonos facit meministi sed semper
ad misericordiam dei fugit in ipsa
sola collocat salutem suam. Hec
est beneplacitum cordis quem compunctione
magno agere et humilia loqui
iuste operari. et super peccatores et
mere ac tremere. via scire quam
seco tremor sit diuinus iudiciorum
et h[ab]et quid dicit. Inquit aeres si
obseruantia domini: vnde quis fusi
neb[us]. Glouerat enim et valde no
uerat quoniam in multis crimi
nibus obnoxius sumus deo. et quia
etiam et parva peccata. et ea de q[ui]
bus nec suspicimur: debocatur
ad iudicium. Denique et ea q[ui] salua
tor postmodum statuit ille etiam
in spiritu precium tuis implavit: et non
solum legis mandata: sed et de in
teriori conscientia cogitac[us]q[ue]
malis obfruuntam traxit: rufum
etiam importunum. aut ferunt[ur] ita
te in iudicio co-gitabat et plectere
dam. q[uo]d hec paulus dicit at
libellobi certius sum. si non
in hoc iustificatus sum. Cur autem
hoc. Quia etiam si n[on] mali opes
egit sicut certe nec egit: si hono
ris quatuor defini deo debuit. sat
aliquando esse deficiunt. Quia et si
universa moriamur. et si omnes virtu
tes animi expletamus. nihil ergo
num gerimus ad ea q[ui] iphi
mus a deo. Vide enim quid. Cu[m]
in nullo ipse indiget nos tristis

dib? eni sufficit fibitn cū nō ef
sem? eē nos fecit. aia; qj inspira
uit tale. quālē nulli ex oīmb? ai
māib; q̄ hūt sup terū. Paradisū
plantauit. edū extēdit. term̄ qj
fōstrauit. lūinana accedit vni
uerso mīto respicēta. t̄ terā
quidē fonnib;. flumib; q̄ sta
gīas repleuit. Cāpos wro vir
gulīs q̄hoib? adorauit: celū
varijs astroz clvris depīnit:
ut nob̄ uocē die ip̄o Eiceri ḡto
rem: siuul ut sōnoz. salubritas
per q̄etem vīres corporis reparet
quas labi dūrū absumit. In
tātu autē munēa būi? necessaria
huīano genētōna collata fut ut
abq; cib; audeant nōnulli plu
res transire dies. abq; somno
vero nec paucos. Id cīro deniq;
t̄ byberiō frigozib; lāgiōn
spatia noctū pofuit. ut plūnīc r̄
q̄d̄ iūtra recta boib? fieret. a la
boib; leio et spatia remanerēt
ap̄ qd̄ a ouien̄ tpa hec q̄ ad
req̄em dedit. tenebra inuoluit.
Sic eni pīe queq; mīra. à nutri
tō. cū forte nato suo ad q̄etē
muocant in gremijs. positos cō
plechib; chīs a adfē stringere
ac tunica op̄ire oculos t̄ facie
solēt. ut obſcuriz̄ eis aer reddi
tus sōnū per q̄etē faciōḡ inuitet
ita t̄ deus tanq; velamen q̄clōā
p vīnū mūdu tēbas obduces
hōim̄ gen̄ ad filētū grāssimē
q̄etē inuitat. Qd̄ si nō ita tēp?

istud mīnūtē deḡut ē gen̄ hoī
nū negocia a cupiditatib; at
quarib; sp̄ mītū. non solū fibe
ctos fibi h̄ a fēmetipōs hōies la
borib; opib; q̄s osfumerēt. Sūc
vēo etiā mīntō s nos amīnō la
borib; retrahit: a nō solū corpori
bus indulget. h̄ a iōs ip̄a vīcī
fītū resūscitat. Sā inde qd̄ di
cam: quō noctis tpe cīncta tñ
quilla fūt a silent vīnīsa: quiē
vbiq;. t̄ per tō tu celē dūciatur
longa filēta nullus clamore ut
in q̄ib; dīci. nūle wōes. quib;
ali; p penuria. ali; p to violēnā
clamant ali; dāmīs t̄ calūnī
afflidi. Hoc om̄ia q̄estere facit
nox: t̄ vēhi flūchib; qui busdā
at qj vndis malocē erēptos ho
mīnes ab portū q̄etē adducit.
Hoc quidē noctis mīmera. Dīci
vero tāta fūt. de quib; dīcere
nec t̄pis nec fīli huīna sit. Quid
wro māra v̄sum. t̄ naūgandi
vīlitatē lo quar: p quā pene ce
lī oēm q̄ longis a fēmetipō dīri
mitur spācīa nō solū fibi inuīcē
notū. sed lōnum quedāmodo
a om̄ūcīabilē faciēt ut vīnū quās
qj. si qd̄ ap̄ se ḡignit boni hoc
etia ad primos hōos pcul posī
tos defrāt. a cū vīnū quās p̄az
vīnū terre possidat cēspītū p
istud mērcādi mīsterium. quāsi
ton? mundi domūḡ effictur. t̄
vīnūrētē terre frūchib; frūtūr
Et quid plū dicam vīnūrētē

oē efficitur omnibꝫ? tanqꝫ men
sa vna: nullo phibente sumere
qđ vbiqꝫ ē. Si pua huc sit i mu
nēbns dei. Quid inde dicā. q
notam fecit dñs sapientiam suā
hoībus. a cap acea ē voluit hu
ius ineffabilis munēris. a hoc
fecit dñs ip̄i non dñi aliquid apud
eum meriti collegissent. Cūqꝫ
eis in tellechū cōcessent dñmō.
rērūqꝫ eternaz p̄stiterit habe
re noticiā. homo tamen erga au
ctorē tanti munēis exigit in gra
tia: a nec sic quidē respuit eū
dīnā clemētia. sed a hocipm
qꝫ pena vndeatur p̄uaria cōmīs
imposita: remediu fuit nolētis
vtra pcedere malū. sed feruorē
temeritatis. atqꝫ audacie repri
mētis. Hoc a hoz similia ex dñi
mis bñficijs reminiscēs iustus.
a multō magis ea q ad dispēsa
cōnēm spectat vni geminā huius dei.
queqꝫ p eū futura p̄metitur lo
na p homī singulas a momēta
cōfiderat q̄ in corde suo discussēs
atqꝫ ad immēsum bñficiorū ei⁹
pelagus atēdēs dicebat. Quid
retribuam dñi. p omnibꝫ que re
tribuerem hī. Et peccata quidem
apria sine intermissione diuinci
at q̄ retinacat: iustitie vero fuerit
nullo penitus meminisse. nō sicut
nos agimus. qui de pccis quidē
nostris que multa sūt q̄ gratia
ne mētione quidē facimus non
dicam cogitam⁹. aut ingemisci

mus. Sicuti vto pax aliquid
boni operis agere videtur. hoc
sine intermissione a dici volum⁹?
et audiū: nec defūm⁹. p̄fus tu
michi incidentes velat. donec et
ipsū pax si forte gestum ē boni
operis p̄ iactāciam evacuetur.
et pereat. Hoc a hoz similia intu
ens iustus. dicebat. Quidē ho
mo q̄ memora ei⁹? Et itē hīa
ne woordie ignauitā notās aie
bat. Homo cu in honore ēt nō
intellexit. opatus ē iūnētis insi
piētibus. a similiſ factus ē illis.
Hic ē affecty serui fidelis. ut bñ
fīlia domini sui q̄ cō mūnē omni
bus dāt a sum⁹. quasi soli sibi p̄
fīta reputat⁹. q̄ si sit omnī de
bitor. q̄ p̄ omnibus ip̄e solus ba
teat obnox⁹. Hoc fecit a pau
lus: q̄ mortē domini a salvatois
noſtri. que p̄ vniſo expēla est
mundo. sibi soli p̄stīta dicit: q̄ si
enī de ſe ſolo loquēs. ita ſcribit.
Quod enī nūc vnuo in carne in
fide viuo filii dei: qui tradidit ſe
metipm pro me. Hoc autē dice
bat. non coangustare viles am
plissima. et p̄ oceām terre diffusa
xp̄i munera: ſed q̄si ut dixim⁹. q̄
p̄ omnibus ſe ſoli indicat⁹. ob
noxiū. Et reuerat. quid interest ſi
a alijs p̄stītit: cum q̄ tibi p̄stīta
fīnt ita integrā ſint et ita p̄fīcta
q̄ nulli alijs ex hijs aliqd fuerit
p̄stītum? Ideo deniqꝫ et illa boni
paſtoris parabola non dīat.

quia nō venit multas eues reū
tere-si vnam. **D**na nam cō est:
cō sic oibus quāsi vni dēna bene
fīa cōfērūt. **N**ec ergo sunt
pro quib⁹ affigebatur bānd
a lugēbat. **E**t enī qui p̄cūmām
mutuā sumūt. si nō habeant vñ
restituant. sed multo finēt op
primātūr neq; cibū capere neq;
quæctem possunt exponat felicē
tudine. **S**umphq; vñ ḡlīj̄s. quo
ergo nō iustus exeruntur: cōfi
deris se nō i p̄cūmās: si māchb⁹
rē debitorē. **S**i no[n] dīta p̄mo
vñ si vñ fuerim⁹ vñ patz aliq⁹
et multa tebita solutre: iā vñte
mur nob̄ nōntā soluisse tebita
q̄ op̄a plurimās: n̄ largos in ea
herētā dīllē t̄xsauros. **V**mo ve
ro q̄d ē infīltia ne hoc quidē
paruqđ agete videtur ita honeste
ste a cōmētate gerim⁹ ut tecū li
terea-s̄p̄ri⁹ rēq̄rim⁹ si mercēdē
habeam⁹ si ḡndis sit mercēdē
in eo q̄d facere videtur. a fire
putetur nob̄ ad mercēdē iuere
cū da fāns ⁊ non tam libero di
gma w̄t q̄d mercennario. **Q**uid
agis o fr̄. qđ imp̄tus. Ad hoc
creatus es ut odi tuū si tuo place
as ut dīo tuo fui agi: tu de me
redib⁹ cogitas. **S**i enī te agete
q̄d ubi p̄ceptum est cōcī iubat
dīo tuū in gebennā. aliquati
bi datur ostendē cēndī potestas:
tu enim fāns tuo op̄ant que in
bas mercēdē spāns. **S**i oīno di

gnus facere agere aliqd qd do
placet at alia ad hoc preter hoc
ipfū q placere metuisti meret
ēm req̄usit⁹ Vt̄ ignora quā
tuu bonū sit placere dō. Si mihi
fīres in qd̄ aliqd eti⁹
securi mercede aut munere ex
prestat⁹ Nc̄ q malo tibi au
geatur merces quando non sp̄e
mercede op̄ari. si studio pla
cendi. Aut non vides quonodo
apd hominē illi magis famu
li diliguntur. qui n̄ on tam acci
peri aliqd a domini qd̄ placere
est. n̄ celebre gestiunt Et si ho
minē ita erga filios sibi agū
tu qd̄ tanta a deo beneficia co
ficiunt se ⁊ alia mīlē minus
sp̄as bona si qd̄ p̄ salutē tua
egeris. prius ethi penit⁹ qd̄ gress
de mercede b⁹ p̄t̄ aī. ppter hoc
infiri in omnib⁹ sumus a frigori
duncē in aliquod opus lenum
gati. Ob huc neq; cōpunctionē
cordis vnḡ meremur accepere.
neq; colligere in manū nō mē ipfū
animi nō līre fīsus. Thumelicā
tem tuis fragilitatem qd̄ perspi
cere. neq; peccata nostra habe
re ante oculos. a tūmē dūma
confidēre beneficia. Dñe est
qd̄ neq; ab illo qd̄ vitā p̄ceptuā
⁊ distretam ducunt respicimus
neq; ad studium bonū op̄is in
vitam⁹ Sed ne hoc quidem
qd̄ frequēt⁹ vidēti nosmetp̄s
peccato p̄numbare cum vultate

et affectu animi loquuntur. De
mīq ex eo arguim⁹: qđ si ab alio
her audiat⁹ que ipsi de nob⁹ p
nūcāre videntur. stat⁹ in digna
mūr ⁊ iſſemur. et iurias nos
passos cōquerim⁹. Sic h̄cta
in ob⁹ ⁊ simulata fuit oia ut ne il
hi qđē publicam⁹ possim⁹ iuntai
qđ tu pecc⁹ tua audire sibi ab alio
exprobrauit. non solū pacienter
tulit⁹ sibi ⁊ ad dicit⁹ offisionē suā.
Selvīc ē unde discessit illi iusti
ficiens magis qđ p̄baritus qui
exprobauerat⁹. Sos. xro neqđ
epitomologis ipsa ⁊ officio qđ
fit nouissim⁹. cum mille malis re
plet⁹ sumus. Sed op̄petebat nos
non solū scire ⁊ obire qđ multa
in nobis delicta sunt. ver⁹ ⁊ vnu
qđ qđ p̄cēm⁹ tma⁹ ⁊ mīm⁹ qđ si
in libro iea⁹ in corde nro habere
descripti⁹. eaqđ frequēci⁹ nō cōſi
re. atqđ ante oculos posere. et
tanqđ nuptib⁹ admissa lugere
Iea cui ⁊ anime arrogāci⁹ fran
gerem⁹. frequēci⁹ eam de ma
ſie ſuā ⁊ vičia cōmonente ⁊ i
cartela nobis ne vltra in eadem
delicta inciderem⁹ acris nasci
retur. Tantū etiā boni cōſert
nō minime frequēci⁹ iem pec
cat ſuāt enī paulū videamus
apostolū ea qđ abolitis iā ſuāt
⁊ delicta abducere tū in mediu
⁊ cu⁹ culpa de plentib⁹ non ba
leret qm̄ recordacō em̄ peccato
rū ⁊ lucidū gemitūqđ ſcribat aie

prefe. etiā illa cōmemorat que
p̄ignosciam cōmissa gra bap
tism⁹ confeſſio fidē aboleuerat.
Sic deniqđ dicit. Quia xp̄s ih
ſus venit⁹ hūc mundū peccato
res ſaluo ſuare. quoz ego p̄
mis fu. Et itez. Et h̄dile me ex
iſſimauit ponere in iñiſtēno.
qui prima fu blasphemus. p̄c
curor ⁊ iniuriosus. ſup̄ modū p
ſequens ecclēſiā dei ⁊ expugna
bam eam. et qui nō ſum dign⁹
w̄can apostol⁹. Etēni liat rea
tu abſolum⁹ p̄ peccato p̄cī
bus. enī fi ad diuincit a nec⁹ oei
los. ſufficienter incaute p̄ſſunt
anime. v̄terciādām. et p̄pō caue
cam ad amicō eius qđ tam mīſta
⁊ tā magna occellit ſi ⁊ ſi mō i
ēro gatus a dño qđ ex illi duob⁹
debi toribus. qđbus ſenerato r̄ re
laxauerat debiti⁹ plus cu⁹ diligē
ret. respōdit. qđ ille enī ap̄li⁹ re
mīſit. Et abundat a dño. recte re
ſpōnſi. Oport̄ ei⁹ recordari
nos p̄pō delicta. etiam ea p̄to
quibus vnu cōſecut⁹ ſum⁹. ut
intuentis qđ ingentē modū de
bū remīſit nob⁹ de⁹. ⁊ amplius
eū diligere p̄ſſim⁹. ⁊ v̄terciādī
am p̄tērēqđ concipere. atqđ e⁹
h̄biſ ſcōde cōpungi cōſiderantes
qđ niſi iñiſtēno ip̄h⁹ ſu bueſt⁹.
tātum illud peccator⁹ pondus.
hīne dubio omo nos iñerni penū
ſup̄plicijeqđ p̄fliſh. Paul⁹ et
go etiā illa meminent. que

pumerat indulgentia: nec vero
nec ista recordamur quod pro bap-
tismi commissariis quibus regis
periculis nobis fecerit. et nos non
atque in vinculis positos tenet? Quod
et si aliquis ad recordacionem venire
miseretur. et vobis fuerint paululum inde
co-gitare a esse felicitate. statim effu-
git cogitatio. et tristitia ad alia
a me integrata quidem vera patitur
a me; afflictione meritis bu-
tus astringi. Nec igit causa est quod
malitia ad clementiam mala: dum priorum
memoria non permanet: nec dolor
aliquis muratur pro officia eorum
missis. Quid est enim nec ad officia
omnes te scindunt? Quo enim coherere
bimur: quo ut nec memoria quedam
renemur? Et sic consuetudine co-
tenebam: dum de propriae deliciae nul-
lus est: facio signum tuum: ma-
lis locis dam? Quid sicut ex anima
stimulus austriatur: et cuncta ei
securitatis frena latentur: quis
eam propter hoc temebit: aut quia eam
de propriae reuecabit: et quia
probabit: ubi nihil metuitur nisi
in reuocacione: nihil putet abmet-
titur: ut non in oculis predicorum fo-
uicas dimicatur: per hanc ergo
lugentis sancti: et genitrix suos ad
ferunt in conspectu dei. Sufficit ei
fachis a magnis fieri: vos estis
ad compunctionem cordis recor-
dari beneficia diuina: et operum
victoriam gloriam non vobis ipsi af-
figuare. sed deo. Sufficit ut fieri

brevi parum aliquid vos latetur.
quoniam vos magni elhiostro idem
habet a magnis viris omnibus gra-
uitatem iudicare. Sufficit confidemus
illorum virtutem: qui sumam iusticie
et factitias regulam servauerunt
et probata placuerunt deo. sed in natu-
ram per cogitare velociter impedita
subreptuam: et ad hoc morta est quae
futura fuit. et valde dubia: et tamquam
caelofacta ut ea enigmam illud me
tuat paulus hoc enim in dicere cum
se dicit timere: ne forte cum aliis
pro discursu tribus reprobis habet: et
iterum cum ait: qui se putat stare vi-
deat ne cadat. Sic autem et bene
bonis beneficiis beatus es tu: et
memoriam recolens: opuncio-
nem cordis querebas at in quo di-
citur. Quid est homo quod memori-
es es: aut filius hominis quem visital
eum? Quidam es tu paulomimus
ab angelis gloria et honor coro-
nasti tu. Cum vero oculum suorum
merito sum quod ostendisti confide-
tiam non habendam dicas? Quis
ego sum mi domine: et quod est dominus
mei: quem obtemperare volebam
hunc et per misericordiam habere hoc in
spectu tuo domine: et locutus es pro
tempore fui tui in legitudine: Nec
autem lex habens dominum non dicit ad
te. Et quod adicias deinde adhuc
loqui ad te. Sed sum in memori-
am facit et scripsi quod longe ab
eodem virtute constituantur. Cum
enim dixisset in te speraverunt

patrī nō de fēmetiō i postū
 cibis dicit. ego aut̄ sum vītū
 et nō homo. De futura aut̄ q̄ i
 cōrtus et trēpid⁹ loc mō fēmet
 ip̄m fūctat et dicit. Illuminā oē
 lōs meos ne vñq̄ p̄bōgiam
 in morte. Inerat aut̄ et fēmetiō
 sum s̄p̄ multitudine peccō et hoc
 mō. et ait. Prōprietateis peccato
 meo. multū est enī vobis et ego
 malicibus ista sufficiūt. nobis
 aut̄ cū hīs ad dībīcā fūt etiam
 alia mediocritā fōrā dā. que
 possint destrucere q̄ tem arrogā
 dāsinfere. vero dolorē coēs.
 et animi merorē. si cōdāte nā
 q̄ sunt nobis multitudines pe-
 catō. recordāda ostēnha ma-
 culata. que vñq̄ cum stimulare
 nos cōpere. neq̄ elacioni aut̄
 arrogācie locū relinquiet. ppter
 q̄ rogo et depeccō per ilī ipsā
 quā p̄ vītē tue merito acq̄sītūt
 duciā apud dēū ut poērigas no-
 b̄ manū. Sep̄ias in terpellā dñm
 p̄ nobis. ut possim⁹ lugere nos
 in etiōs. et peccatoz. nroz pon-
 bus resolute multitudine facri-
 maq̄. et ita post h̄. nō enī semp-
 flēndū est et nūbil agēdū. ap-
 bēdere aliquā vīta deo placitā.
 et ad celū duōstem. ne forte cum
 mālis nostris desēdām⁹ in iſtū
 iſtū. vbi nemo ē qui cōfiteatur
 e. et ibi paciam⁹ ea q̄ imp̄i paci-
 untur. cu nullus fūet iā qui ero
 ret p̄ nobis. Dum enī sumus iñ

hac vīta. et nos a vob̄ iñvai pol-
 sumus. et vob̄ potestis in nos cō-
 ferre bñficia. Cum aut̄ abiēt
 mūs illuc. ibi neq; amicūs. neq;
 frāter neq; Pater p̄dōne⁹ eis ad
 fibrandū eū q̄ suppliciā repu-
 tatur. Quo enim qui i hīc ē acce-
 dit ad eum q̄ tenebna traditur?
 Vbi eū nullū sit nobis ex fōrū
 collacō et refrigeriū. et nāstū et
 p̄dīmū penas. efficti cibis ic̄y
 tricabili⁹. et imō libus Rāma.

**Explicit liber secundus de hoc
 die opūnchōē ſcīlabāmī
 Crōfōtōmīepī cōſtāmō
 polīamī**

Incepit quod dicta p[ro]p[ter]a
b[ea]ta f[ra]ns illa eu[angel]iu[m]. Lo-
quens ihu ad tubas et col-
les vocē q[uo]dā mulier de nō.

Em valde p[re]fūp[er] tuo
s[an]cti h[ab]uane infirmita-
tū s[an]cti adm oculū gratia
sā q[uo]d delectab[er]e p[ro]p[ter]ia
no[p]r]ectio aggrediar[et]. V[er]ba sā
re frēs te q[uo]d re loquor: quid intē-
to: quid arde[re] desidero? Nam
suplaudabilē q[uo]d fugit[ur] dictam
virginē virginū laudare b[ea]tū dicere
te q[uo]d p[re]dicare. Quid aut[em] hac i[n]
tendō p[re]fūptus[us] esse p[ot]est
ingenio milie[re] b[ea]tissimis: suauis et
cinea. Ecce tui hanc mīcū: sumū
q[uo]d virginē p[ri]mo p[ri]ncipia[re] virginē
nū mīcū p[er]ha oīm vniuersa pe-
ne que obiret celumno d[omi]nūfiguratio-
moto scripturā modo cordū
pija affectōibus: moto signat
obtinuato sermo nōb[us]: certam p[er]-
dicant et extollat. Quispien ille
infūl[us] q[uo]d nouis[us] sit virginē ali-
quid sp[irit]ualē cogitare vel dice-
re aut facere pre alijs conetur.
Inter tot ergo sūe b[ea]titudinis p[er]-
cones ubi vox mea audiunt poterit
qui nulla laude dignū in laude
ipsiū nec lingua am laudē debuit.
Si nōmento ob fecero O[ste]nate
q[uo]d[us] angeli nō obliocēb[us] autē
celi cibis[us] meliorē q[uo]d[us] vniuersi-
ti de pueris venerabilē de nro
tū genere ad hoc assumptam q[uo]d